
 
 
 
 
 
 
 

 

北の大地にも短い夏が到来いたしました。 

治験管理センターニュース第 62 号をお届けいたします。 

今回は「高度先進医療支援センター長の交代について」等、記載しております。 

 

 

 

●高度先進医療支援センター長の交代について● 
  
平成 21 年 7 月 1 日付で高度先進医療支援センター長が交代いたしました。 
これまでは小池隆夫第二内科教授が兼任されておりましたが 6 月末でセンター長を退任し、

新しいセンター長に佐藤典宏教授（前副センター長・講師）が就任いたしました。 
佐藤典宏教授は専任のセンター長としてこれから本院における治験及び臨床研究の推進

にスタッフ共々尽力いたしますので、今後とも一層のご支援賜りますようお願い申し上げ

ます。 
 

●治験管理センターの移転について● 
 
平成 21 年 7 月 27 日（月）より治験管理センターは中央診療棟 3 階から管理棟 2 階（旧

神経内科跡、詳細は図 1、図 2 参照）に移転を予定しております。それに伴い、これまでは

SDV 等の実施において一部、依頼者様のご要望に沿えない部分もございましたが、移転後

は会議室等の IT 環境やセキュリティ等が現状より整備されますので、より快適に SDV 等

をご実施いただけるかと思われます。 
なお、移転作業を 7 月 24 日（金）、25 日（土）に予定しておりますので、24 日（金）につ

いては SDV 等の実施を制限させていただきます。ご迷惑をお掛けいたしますが、ご協力い

ただければ幸いです。 
 

 

  治験管理センターニュース 

第 62 号 2009 年 7 月 13 日 



 

（図 1）.病院全体図        （図 2）．病院管理棟 2階 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●事務局からのお知らせ● 

 

◆ＩＲＢ開催予定日◆ 

 

７月２１日（火） 15：00 より   

 

◆会議室状況◆ 

 

7 月中の会議室状況は大変混み合っております。 

SDV・アポイント等のお申込みの際には、お早めにお問い合わせくださいますよう 
お願いいたします。 
 

 

 

ホームページ： http://www2.huhp.hokudai.ac.jp/%7Ectc-w/ 

 お問い合わせ・配信変更等：電話  011-706-7061 

                            

 

病院管理棟 

北
大
通 

高度先進医療支援 

センター 

病院管理棟 

北
大
通 

http://www2.huhp.hokudai.ac.jp/~ctc-w/

